

*Andri' 110*



**CITTA' DI RAGUSA**  
**SETTORE X**

SERV. DETERMINAZIONI DIT

TRASMessa UFF. *Sed. X*

*Reg. Alb*

il **28 LUG. 2004**

IL RESP. DEL SERVIZIO

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO  
(*Francesca Tumino*)

**COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

Annotata al Registro Generale in data <b>28 LUG. 2004</b> N. <b>1729</b>	OGGETTO : Approvazione 3° verbale di concordamento nuovi prezzi relativo ai lavori di realizzazione del centro di raccolta differenziata per rifiuti solidi urbani di c/da Palazzo.
N. <b>76</b> SETTORE X° DATA <b>22.07.2004</b>	

**DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI**

BIL.

CAP.

IMP.

*non comporta  
impegno  
di spesa*

FUNZ.

SERV.

INTER.

IL RAGIONIERE

*Attilio*

*L'anno duemilaquattro , il giorno ventidue del mese di Luglio , nell'ufficio del  
Settore X, il dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente determinazione:*

Con deliberazione della G. M. n. 255 del 28/03/2000 è stato approvato il progetto relativo ai lavori di realizzazione di un centro di raccolta differenziata per r.s.u. in c/da Palazzo, dell'importo complessivo di L. 1.798.000.000 .

Il superiore progetto è stato finanziato dalla Regione Siciliana con Decreto n° 205 del 16/11/2000 del Commissario Delegato per l'emergenza rifiuti O.P.C.M. n° 2983 del 31.05.1999 , per l'importo complessivo ridotto a £. 1.620.000.000 .

A seguito di asta pubblica i lavori furono aggiudicati alla impresa Co.Ant. s.r.l. di Antinoro Vincenzo da Mussomeli (CL) che offrì un ribasso d'asta dello 0,726 % .

In data 01.10.2002 fu stipulato il contratto di appalto n. 29515 di repertorio, registrato a Ragusa il 16/12/02 al n. 1814 serie 1^ .

I lavori sono stati consegnati in data 30/01/03 .

Con delibera di Giunta Municipale n° 460 del 23/06/2003 fu approvata la 1^ perizia di variante e suppletiva dell'importo complessivo di £. 1.498.231.239 pari ad € 773.771,86.

Durante l'esecuzione dei lavori il Direttore dei Lavori ha redatto ed approvato, ai sensi dell'art. 23 comma 1 della L.R. n° 21/1985 la 2^ perizia di variante ed assestamento contabile, vistata dal Dirigente del settore VIII Arch. Giorgio Colosi in data 21.07.2004; in tale perizia si è reso necessario prevedere altre categorie di lavori non previste nella 1^ perizia di variante e suppletiva ed è stato sottoscritto, in data 26.01.2004, il verbale di concordamento dei nuovi prezzi n° 3.

L'introduzione dei nuovi prezzi non comporta aumento della spesa rispetto alla 1^ perizia di variante e suppletiva approvata con delibera di Giunta Municipale n° 460 del 23.06.2003.

Per la definizione della contabilità occorre che i nuovi prezzi vengano approvati dalla Amministrazione, ai sensi 5° comma dell'art. 21 della L.R. 21/85.

Al fine di definire ogni aspetto amministrativo dei lavori, è pertanto necessario che l'Amm/ne provveda all'approvazione degli stessi.

Per quanto sopra esposto


#### DETERMINA

Approvare il 3° verbale di concordamento nuovi prezzi relativo ai lavori di realizzazione di un centro di raccolta differenziata per r.s.u. in c/da Palazzo.

Parte integrante : 3° verbale di concordamento nuovi prezzi.

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco ed al Segretario Generale.

  
Il Dirigente  
Ing. Giulio Lettica

  
Il Dirigente  
Ing. Giulio Lettica

**PARERI AI SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90)**

**SETTORE FINANZA E CONTABILITA'**

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.

**IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA**

Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA .....

28-07-04

**IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA**

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addì ....

28-07-04

**IL MESSO COMUNALE**

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal .....

Addì .....

05-08-04

**IL MESSO COMUNALE**